
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 9 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP N° 101/2017.

Decreto/GP N° 102/2017.
Decreto/GP N° 103/2017.
Decreto/GP N° 104/2017.
Decreto/GP N° 105/2017.
Decreto/GP N° 106/2017.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 101/2017                             
Souto Soares – Bahia, 08 de março de 2017. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário que especifica e dá 
Outras Providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e pelo Regime Jurídico Único do Servidor Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Concede licença prêmio ao servidor público municipal o Senhor FERNANDO 
CARLOS SILVA DE ARAUJO, assistente administrativo, pertencente ao quadro de 
servidores efetivos desta Prefeitura. 
 
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 08 de março do ano em curso, 
estendendo-se até o dia 08 de junho de 2017. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 102/2017                             
Souto Soares – Bahia, 08 de março de 2017. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário que especifica e dá 
Outras Providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e pelo Regime Jurídico Único do Servidor Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Concede licença prêmio ao servidor público municipal o Senhor EDIGAR ALVES 
DE SOUZA, assistente de almoxarife, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
 
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 08 de março do ano em curso, 
estendendo-se até o dia 08 de junho de 2017. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 103/2017                             
Souto Soares – Bahia, 08 de março de 2017. 

                          
 
“Nomeia DIEGO SAMPAIO BRAZ, 
Diretor de Turismo da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear DIEGO SAMPAIO BRAZ para ocupar o cargo de Diretor de Turismo, da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                
      

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 104/2017                             
Souto Soares – Bahia, 08 de março de 2017. 

                          
 
“Nomeia GILMAR SANTOS SOUZA, 
Diretor de Igualdade Racial, da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear GILMAR SANTOS SOUZA para ocupar o cargo de Diretor de Igualdade 
Racial, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                
      

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 105/2017                             
Souto Soares – Bahia, 08 de março de 2017. 

                          
 
“Nomeia SIZENAN JOAQUIM 
MENDES, Diretor de Obras, da Secretaria 
Municipal de Obras, Serviços e 
Urbanismo, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear SIZENAN JOAQUIM MENDES para ocupar o cargo de Diretor de Obras, 
da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                
      

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 106/2017                             
Souto Soares – Bahia, 08 de março de 2017. 

                          
 
“Nomeia RAMILTON JORGE DA 
SILVA, Diretor de Meio Ambiente, da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Turismo e Meio Ambiente, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear RAMILTON JORGE DA SILVA para ocupar o cargo de Diretor de Meio 
Ambiente, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Turismo e Meio Ambiente. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2017. 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                
      

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
04C697534E131AE4CD0BD78107D100D7


		2017-03-09T15:17:00-0300




